
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ XÂY DỰNG 

Số:         /QĐ-SXD 

 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2024 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng (đợt 09 năm 2024) 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

Quy định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng, số 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

thuộc lĩnh vực Quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-SXD ngày 25/8/2023 của Giám đốc Sở Xây 

dựng Quảng Ngãi về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ năng lực hoạt 

động xây dựng; Quyết định số 86/QĐ-SXD ngày 30/5/2024 của Giám đốc Sở 

Xây dựng Quảng Ngãi về việc điều chỉnh danh sách Hội đồng xét cấp chứng chỉ 

năng lực hoạt động xây dựng; 

Xét đề nghị của Hội đồng xét cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng 

tại Biên bản tổng hợp ngày 19/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay cấp lần đầu, bổ sung hạng chứng chỉ năng lực hoạt động xây 

dựng cho 03 tổ chức (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này thực hiện các quyền 

và nghĩa vụ theo quy định tại Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14, các Nghị định của Chính 

phủ số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021, số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 và 

các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra Sở; Trưởng các phòng: 

Quản lý hoạt động xây dựng, Quy hoạch - Kiến trúc; Hội đồng xét cấp chứng 



chỉ năng lực hoạt động xây dựng và các tổ chức có tên ở Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

 

Nơi nhận:                                
- Như Điều 4; 

- Bộ Xây dựng (b/cáo); 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- TT PV HCC tỉnh; 

- Website Sở XD (để đăng tải); 

- Lưu: VT, QLHĐXD(th).  

GIÁM ĐỐC 
 

 

 
 

 

Trần Văn Mẫn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH CẤP LẦN ĐẦU, BỔ SUNG HẠNG 

CHỨNG CHỈ NĂNG LỰC HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG  

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SXD ngày    /6/2024 

của Giám đốc Sở Xây dựng Quảng Ngãi) 

  
 

  

TT Mã hồ sơ/ Tên tổ chức/ Năng lực hoạt động 
Hạng 

năng 

lực 

1 

Công ty TNHH MTV 19/5 (bổ sung năng lực) 

- Địa chỉ: Thôn Định Tân, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi; ĐT: 02553721999; 

- ĐKKD số 4300351768; Đăng ký lần đầu ngày 12/4/2007, thay đổi lần thứ 8 ngày 31/3/2022. 

  Thi công xây dựng công trình    

  Đường dây và Trạm biến áp III 

2 

Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Thủy điện Sơn Linh (cấp lần đầu) 

 - ĐC: Thôn Gò Da, xã Sơn Linh, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi 

 - ĐKKD số: 4300807627; Đăng ký lần đầu ngày 26/10/2017; thay đổi lần thứ 3 ngày 01/3/2024 

2.1 Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình:    

  Dân dụng, Công nghiệp & Hạ tầng kỹ thuật III 

2.2 Tư vấn giám sát thi công xây dựng công trình:    

  - Công nghiệp. III 

  - Lắp đặt thiết bị vào công trình.  III 

3 

Công ty TNHH thương mại và xây dựng Long Việt (cấp lần đầu)  

- Địa chỉ: Lô B5 khu IVB2, phường Trần Phú, TP Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi  

- ĐKKD số: 4300421687; Đăng ký lần đầu ngày 10/3/2009; thay đổi lần thứ 3 ngày 26/11/2020 

3.1 Khảo sát xây dựng:    

  - Địa hình III 

  - Địa chất III 

3.2 Thiết kế, thẩm tra thiết kế xây dựng công trình:    

  Dân dụng, Công nghiệp và Hạ tầng kỹ thuật III 

(danh sách có 03 tổ chức) 

 

 

 


		2024-06-19T11:29:19+0700
	Trần Văn Mẫn


		2024-06-19T14:09:52+0700


		2024-06-19T14:09:52+0700


		2024-06-19T14:09:52+0700




